
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 도시개발사업단 도시개발과 ~ 도시개발사업단 공공시설과

도시개발사업단 도시개발과 18,303,962 18,830,339 △526,377

국 202,000

지 8,360,000

시 9,741,962

도시개발 18,018,984 18,579,540 △560,556

국 202,000

지 8,360,000

시 9,456,984

산업단지관리 7,125,000 4,953,000 2,172,000

지 3,327,000

시 3,798,000

청주 지식산업센터 건립 7,125,000 4,953,000 2,172,000

지 3,327,000

시 3,798,000

401 시설비및부대비 7,125,000 4,953,000 2,172,000

지 3,327,000

시 3,798,000

01 시설비 6,529,400 4,554,000 1,975,400

◎청주 지식산업센터건립 시설비

6,529,4006,529,400,000원

지 3,327,000

시 3,202,400

02 감리비 581,000 388,000 193,000

◎청주 지식산업센터건립 전면책임감리비

581,000581,000,000원

03 시설부대비 14,600 11,000 3,600

◎청주 지식산업센터건립 시설부대비

14,60014,600,000원

산업단지조성 8,737,304 11,989,860 △3,252,556

국 202,000

지 5,033,000

시 3,502,304

오송 제2생명과학단지 폐수종말처리시설 100,000 1,762,115 △1,662,115

국 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 1,762,115 △1,662,115

국 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 1,762,115 △1,662,115

◎오송제2생명과학단지 폐수처리장 설치공사

100,000100,000,000원

국 100,000

오송제2생명과학단지 용수공급시설 6,097,000 2,142,000 3,955,000

지 2,933,000

시 3,164,000

401 시설비및부대비 6,097,000 2,142,000 3,955,000

지 2,933,000

시 3,164,000



부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 5,652,000 1,988,970 3,663,030

◎오송제2생명과학단지 용수공급시설 시설비

5,652,0005,652,000,000원

지 2,719,000

시 2,933,000

02 감리비 430,000 145,870 284,130

◎오송제2생명과학단지 용수공급시설 감리비

430,000430,000,000원

지 214,000

시 216,000

03 시설부대비 15,000 7,160 7,840

◎오송제2생명과학단지 용수공급시설 시설부대

비 15,00015,000,000원

청주테크노폴리스 폐수처리장 설치사업 427,000 455,000 △28,000

국 102,000

시 325,000

401 시설비및부대비 427,000 455,000 △28,000

국 102,000

시 325,000

01 시설비 423,926 451,748 △27,822

◎청주테크노폴리스 폐수처리시설 설치사업 시

설비 423,926423,926,000원

국 102,000

시 321,926

03 시설부대비 3,074 3,252 △178

◎청주테크노폴리스 폐수처리시설 설치사업 시

설부대비 3,0743,074,000원

청주산업단지조성사업추진 13,304 11,745 1,559

201 일반운영비 13,304 11,745 1,559

01 사무관리비 9,600 9,600 0

◎산단조성 및 관리용 차량 임차

9,600800,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 3,704 2,145 1,559

◎차량유류대 3,7041,286원 * 12리터 * 240일

오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 2,100,000 650,000 1,450,000

지 2,100,000

401 시설비및부대비 2,100,000 650,000 1,450,000

지 2,100,000

01 시설비 1,687,690 648,930 1,038,760

◎오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 시

설비 1,687,6901,687,690,000원

지 1,687,690

02 감리비 400,000 0 400,000

◎오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 감

리비 400,000400,000,000원



부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 400,000

03 시설부대비 12,310 1,070 11,240

◎오창테크노폴리스 용수공급시설 설치사업 시

설부대비 12,31012,310,000원

지 12,310

휴식공간조성 30,000 7,000 23,000

호미골체육공원 유지관리 30,000 7,000 23,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

02 공공운영비 10,000 7,000 3,000

◎가로보안등 전기요금 4,200

◎수도요금 4,800

◎호미골 골프연습장 교통유발부담금

1,000

350,000원 * 12월

400,000원 * 12월

1,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎호미골 체육공원 유지보수사업(공원등,상하수

도,운동시설,조경시설물 유지관리) 20,000

20,000,000원

균형적인 도시건설 28,680 25,680 3,000

도시개발 업무추진 28,680 25,680 3,000

201 일반운영비 7,680 7,680 0

01 사무관리비 7,680 7,680 0

◎업무보고서 유인 7,68012,000원 * 80부 * 8회

203 업무추진비 21,000 18,000 3,000

03 시책추진업무추진비 21,000 18,000 3,000

◎현안 및 민원해소 추진 10,000

◎도시개발 업무추진 9,000

◎산단조성 및 관리업무 추진 2,000

10,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

산업단지재생 2,098,000 1,604,000 494,000

청주산업단지 행복주택 건립 설계용역 2,094,000 0 2,094,000

401 시설비및부대비 2,094,000 0 2,094,000

01 시설비 2,094,000 0 2,094,000

◎청주산업단지 행복주택 건립사업 설계 용역

2,094,0002,094,000,000원

청주산업단지 행복주택 건립사업 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎감정평가 수수료 2,000

◎신문공고료 2,000

2,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 2개사 * 1회

행정운영경비(도시개발사업단 도시개발과) 284,978 250,799 34,179



부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 행정운영경비(도시개발사업단 도시개발과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 215,494 197,447 18,047

인건비 215,494 197,447 18,047

101 인건비 215,494 197,447 18,047

01 보수 208,863 191,051 17,812

◎시간외근무수당(일반직)

208,86310,003원 * 58명 * 30시간 * 12월

02 기타직보수 6,631 6,396 235

◎시간외근무수당(청원경찰)

6,6319,209원 * 2명 * 30시간 * 12월

기본경비 69,484 53,352 16,132

기본경비 69,484 53,352 16,132

201 일반운영비 26,824 22,052 4,772

01 사무관리비 26,320 21,590 4,730

◎기본업무수행 활동경비(기준경비)

10,000

◎급량비(기준경비)

15,360

◎물가정보지 연간구독료 360

◎나라장터 이용수수료 600

500,000원 * 20명

8,000원 * 20명 * 8일 * 12월

30,000원 * 12월

30,000원 * 20회

02 공공운영비 504 462 42

◎회계관계공무원 재정보증보험료

50424,000원 * 21명

202 여비 26,880 21,600 5,280

01 국내여비 26,880 21,600 5,280

◎국내여비(기준경비)

26,88020,000원 * 20명 * 8일 * 12월 * 70%

203 업무추진비 12,280 9,700 2,580

01 기관운영업무추진비 6,000 3,300 2,700

◎기준액(4급) 6,0006,000,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 2,680 2,200 480

◎기준액(100명이하) 2,68040,000원 * 67명

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

◎기준액(20인 이하) 3,600300,000원 * 12월

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎프린터(A3겸용칼라) 3,5003,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 도시개발사업단 도시개발과 ~ 도시개발사업단 공공시설과

도시개발사업단 도시재생과 37,436,630 19,250,028 18,186,602

지 4,287,000

시 33,149,630

도시재생 33,584,405 12,982,384 20,602,021

지 3,380,000

시 30,204,405

도시재생관리 6,064,405 2,982,384 3,082,021

지 3,380,000

시 2,684,405

문화·예술 특성화를 통한 중앙동 상권 활성화 사업 295,000 360,000 △65,000

지 212,000

시 83,000

307 민간이전 86,000 150,000 △64,000

지 61,803

시 24,197

05 민간위탁금 86,000 150,000 △64,000

◎도시재생 프로그램 개발 및 운영지원

86,00086,000,000원

지 61,803

시 24,197

401 시설비및부대비 209,000 210,000 △1,000

지 150,197

시 58,803

01 시설비 207,507 208,498 △991

◎문화·예술 특성화를 통한 중앙동 상권활성화

사업 207,507207,507,000원

지 149,124

시 58,383

03 시설부대비 1,493 1,502 △9

◎문화·예술 특성화를 통한 중앙동 상권활성화

사업 1,4931,493,000원

지 1,073

시 420

안덕벌 예술의 거리 상권활성화 사업 2,246,000 1,658,000 588,000

지 2,146,000

시 100,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

지 100,000

시 100,000

05 민간위탁금 200,000 100,000 100,000

◎도시재생 프로그램 개발 및 운영지원

200,000200,000,000원

지 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 2,046,000 1,558,000 488,000

지 2,046,000



부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,031,375 1,552,411 478,964

◎안덕벌 예술의 거리 상권활성화 사업

2,031,3752,031,375,000원

지 2,031,375

03 시설부대비 14,625 5,589 9,036

◎안덕벌 예술의 거리 상권활성화 사업

14,62514,625,000원

지 14,625

남주·남문로 웨딩테마거리 조성사업 2,044,000 400,000 1,644,000

지 1,022,000

시 1,022,000

307 민간이전 160,000 100,000 60,000

지 80,000

시 80,000

05 민간위탁금 160,000 100,000 60,000

◎도시재생 프로그램개발 및 운영지원

160,000160,000,000원

지 80,000

시 80,000

401 시설비및부대비 1,884,000 300,000 1,584,000

지 942,000

시 942,000

01 시설비 1,877,243 297,855 1,579,388

◎남주·남문로 웨딩테마거리 조성사업

1,877,2431,877,243,000원

지 938,621

시 938,622

03 시설부대비 6,757 2,145 4,612

◎남주·남문로 웨딩테마거리 조성사업

6,7576,757,000원

지 3,379

시 3,378

청주도시재생지원센터운영 738,165 564,384 173,781

307 민간이전 738,165 564,384 173,781

05 민간위탁금 738,165 564,384 173,781

◎도시재생센터 민간위탁금 738,165738,165,000원

청주 도시재생 뉴딜사업 국가공모 대응전략 종합계획

수립용역

250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎도시재생 뉴딜사업 국가공모 대응 용역

250,000250,000,000원

중앙동 보행환경개선사업(2구간) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000



부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 400,000 0 400,000

◎중앙동 보행환경개선사업(2구간)

400,0005,000,000원 * 80m

도시재생 허브센터 관리 62,160 0 62,160

201 일반운영비 62,160 0 62,160

01 사무관리비 2,160 0 2,160

◎도시재생 허브센터 보안유지비

2,160180,000원 * 12월

02 공공운영비 60,000 0 60,000

◎도시재생 허브센터 공공요금

60,0005,000,000원 * 12월

구 청주역사 관리 25,080 0 25,080

201 일반운영비 25,080 0 25,080

01 사무관리비 1,080 0 1,080

◎구 청주역사 보안유지비 1,08090,000원 * 12월

02 공공운영비 24,000 0 24,000

◎구 청주역사 공공요금 24,0002,000,000원 * 12월

도시재생뉴딜사업 전담기구 운영 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎전문가 자문비 4,000200,000원 * 20인

도시재생 선도사업 27,520,000 10,000,000 17,520,000

산업기능 이전적지를 활용한 창조경제중심지구 조성 8,020,000 10,000,000 △1,980,000

401 시설비및부대비 8,020,000 9,900,000 △1,880,000

01 시설비 8,000,000 7,882,000 118,000

◎도시재생 선도사업 8,000,0008,000,000,000원

03 시설부대비 20,000 18,000 2,000

◎도시재생 선도사업 20,0008,000,000,000원 * 0.25%

청주 구 연초제조창 도시재생사업 19,500,000 0 19,500,000

401 시설비및부대비 15,000,000 0 15,000,000

01 시설비 15,000,000 0 15,000,000

◎공예클러스터 매입비(1차분)

15,000,00015,000,000,000원

403 자치단체등자본이전 4,500,000 0 4,500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,500,000 0 4,500,000

◎도시재생사업(리모델링) 지원(1차분)

4,500,0004,500,000,000원

창조도시 건설 135,800 145,880 △10,080

선도사업 관리 135,800 145,880 △10,080



부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 창조도시 건설

단위: 선도사업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

kT&G 관리운영 135,800 145,880 △10,080

201 일반운영비 130,800 140,680 △9,880

01 사무관리비 60,000 64,780 △4,780

◎청원경찰 피복비 240

◎주민공청회 신문공고료 1,000

◎전기안전대행수수료 15,600

◎방화관리수수료 14,400

◎시설물 정기점검 대행수수료

22,000

◎무인경비 수수료 3,600

◎도시재생 선도사업 추진 회의서류 제작

1,200

◎도시재생 선도사업 추진 토론회 및 간담회 개

최 1,960

○자료 및 보고서 등 유인물

750

○안내 홍보물 1,000

○현수막 210

120,000원 * 2명

1,000,000원 * 1회

1,300,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

11,000,000원 * 2회

300,000원 * 12월

5,000원 * 20부 * 12월

5,000원 * 50부 * 3회

500원 * 2,000부

70,000원 * 3회

02 공공운영비 70,800 75,900 △5,100

◎수도료 1,800

◎전기료 54,000

◎KT&G 시설물 유지비 15,000

150,000원 * 12월

4,500,000원 * 12월

15,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎도시재생 업무 추진 2,0002,000,000원

305 배상금등 3,000 0 3,000

01 배상금등 3,000 0 3,000

◎옛 연초제조창 건물로 인한 피해보상

3,0001,500,000원 * 2건

도시및주거환경정비사업 3,657,821 2,526,836 1,130,985

지 907,000

시 2,750,821

주거환경개선사업 3,565,781 260,000 3,305,781

지 907,000

시 2,658,781

주거환경개선 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

◎빈집정비 및 폐기물처리비용 지원

60,0001,000,000원 * 60동

영운구역 주거환경개선사업 3,480,511 0 3,480,511

지 907,000

시 2,573,511



부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 도시및주거환경정비사업

단위: 주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,480,511 0 3,480,511

지 907,000

시 2,573,511

01 시설비 3,471,104 0 3,471,104

◎영운구역 주거환경개선사업 3,471,1043,471,104,000원

지 907,000

시 2,564,104

03 시설부대비 9,407 0 9,407

◎영운구역 주거환경개선사업

9,4073,484,000,000원 * 0.27%

다목적 광장 및 쉼터 조성사업 25,270 0 25,270

401 시설비및부대비 25,270 0 25,270

01 시설비 25,000 0 25,000

◎아스콘 덧씌우기 공사 25,00025,000,000원

03 시설부대비 270 0 270

◎아스콘 덧씌우기 공사 시설부대비

27025,000,000원 * 1.08%

주택재개발 및 재건축 사업 92,040 2,266,836 △2,174,796

정비구역 관리 11,500 7,490 4,010

201 일반운영비 10,500 6,490 4,010

01 사무관리비 10,500 6,490 4,010

◎위원회 현수막 제작 300

◎우편조사시 회신용 봉투 및 우편구입

1,200

◎정비구역 해제시 사용비용 검토

9,000

50,000원 * 6회

400원 * 3,000매

3,000,000원 * 3개소

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎정비구역 업무추진 1,0001,000,000원

빈집(폐가) 정비사업 60,540 50,540 10,000

401 시설비및부대비 60,540 50,540 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

◎빈집정비 및 주차장조성 60,00020,000,000원 * 3동

03 시설부대비 540 540 0

◎빈집정비 및 주차장조성

54060,000,000원 * 0.90%

2020 청주시 도시 및 주거환경정비기본계획 변경 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎도시 및 주거환경정비기본계획 (변경)수립 용

역 20,00020,000,000원 * 1회



부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시개발사업단 도시재생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(도시개발사업단 도시재생과) 58,604 44,928 13,676

기본경비 58,604 44,928 13,676

기본경비 58,604 44,928 13,676

201 일반운영비 27,892 18,868 9,024

01 사무관리비 27,892 18,868 9,024

◎기본업무수행활동 경비(기준경비)

8,500

◎기준경비(급량비)

14,592

◎보상프로그램 사용 수수료 1,800

◎건설적산 프로그램 3,000

500,000원 * 17명

8,000원 * 19명 * 8일 * 12월

150,000원 * 12월

3,000,000원 * 1개

202 여비 26,112 18,360 7,752

01 국내여비 26,112 18,360 7,752

◎국내여비(기준경비)

26,11220,000원 * 17명 * 8일 * 12월 * 80%

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

◎기준액(20인이하) 3,600300,000원 * 12월

405 자산취득비 1,000 3,500 △2,500

01 자산및물품취득비 1,000 3,500 △2,500

◎문서세단기 1,0001,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 도시개발사업단 도시개발과 ~ 도시개발사업단 공공시설과

도시개발사업단 공공시설과 27,297,054 26,271,918 1,025,136

효율적인 청사 운영 및 관리 6,933,021 5,939,558 993,463

쾌적한 근무환경 조성 6,933,021 5,939,558 993,463

쾌적한 청사유지관리 3,098,851 2,101,304 997,547

101 인건비 17,241 14,911 2,330

04 기간제근로자등보수 17,241 14,911 2,330

◎문화체육회관 시설관리 인부임

15,663

◎문화체육회관 시설관리 인부 보험료(기관부담

금) 1,578

○국민연금 705

○고용보험 235

○산재보험 126

○건강보험 480

○장기요양보험 32

60,240원 * 26일 * 10월

15,663,000원 * 4.5%

15,663,000원 * 1.5%

15,663,000원 * 0.8%

15,663,000원 * 3.06%

480,000원 * 6.55%

201 일반운영비 1,826,251 1,564,108 262,143

01 사무관리비 653,456 650,485 2,971

◎일반수용비 10,740

○업무용 전문지 구입 1,440

-건축 법령, 시공기술 200

-적산소프트웨어 유지관리

660

-적산 정보지 70

-건축,전기,설비 품셈 150

-물가정보 360

○시장실, 부시장실, 접견실 방석 구입

600

○본청회의실, 문화체육회관, 관사 커튼 세탁

2,600

○시설물관리 물품 구입 500

○연못청소비 2,800

○청사수선공사 설계용품구입 700

○청사 안내도 정비 2,100

◎청사시설관리 위탁 교육비 1,400

○에너지관리 교육 100

○가스 일반시설 안전관리 교육

500

○전기시설 감리 교육 600

○소방안전관리자 교육 200

◎청사관리 대행수수료 125,054

○전기안전관리(후관동, 본관동, 의회동)

14,400

100,000원 * 2권

55,000원 * 12월

70,000원 * 1부

50,000원 * 3종

30,000원 * 12월

15,000원 * 40개

1,300,000원 * 2회

100,000원 * 5회

1,400,000원 * 2회

700,000원

300,000원 * 7개소

100,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 2명

200,000원 * 1명

1,200,000원 * 12월



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전관리(농협동) 14,400

○전기안전관리(응석빌딩) 600

○전기안전관리(문화체육회관)

7,200

○주차관제시스템 점검수수료

6,000

○방화관리대행(본관,문화체육회관)

12,960

○정화조 청소 4,550

○물탱크 청소(본청,문화체육회관)

4,050

○본청 및 문화체육회관 방역수수료

13,437

○하수처리시설 위탁 용역수수료

5,160

○본청 승강기 점검수수료

13,200

○문화체육회관 승강기 점검 수수료

2,640

○본청 및 문화체육회관 폐기물 처리비

7,200

○보일러 성능 계속검사 300

○읍·면·동청사 전기 안전검사

9,933

○시청사 전기설비 정기검사(1050㎾)

1,200

○문화체육회관 전기설비 정기검사(330㎾)

800

○가스 안전검사수수료 500

○가스 안전보험 500

○옥내 급수관 수질검사 300

○청사 복도 왁스청소

5,724

◎업무대행수수료(제2청사) 30,522

○전기안전관리대행 수수료(500kw)

2,400

○장애인휠체어리프트 안전점검 대행수수료

1,796

○장애인휠체어리프트 정기검사비

100

○청사방역 수수료 3,791

○소방시설점검 대행 수수료

3,795

○물탱크청소 대행 수수료(6개소)

1,140

○먹는물 수질검사 수수료 150

○정화조 수거료 3,000

1,200,000원 * 12월

100,000원 * 6월

600,000원 * 12월

500,000원 * 1대 * 12월

1,080,000원 * 12월

13,000원 * 350톤 * 1회

15,000원 * 135톤 * 2회

70원 * 15,996㎡ * 12회

430,000원 * 12회

220,000원 * 5대 * 12월

220,000원 * 1대 * 12월

1,200,000원 * 6회

300,000원 * 1회

77,000원 * 43개소 * 3회

1,200,000원

800,000원

500,000원 * 1회

500,000원 * 1회

300,000원 * 1회

6,000원 * 954㎡ * 1회

400,000원 * 6월

179,520원 * 10월

100,000원 * 1회

150원 * 2,527㎡ * 10회

379,500원 * 10월

15,000원 * 38톤 * 2회

150,000원 * 1회

1,500,000원 * 2회



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활폐기물 처리비 7,000

○소방안전관리자 교육등록비

200

○전기안전관리자 교육등록비

90

○승강기안전관리자 교육등록비

20

○주차관리시스템 유지관리 7,040

-차단기 900

-주차카드 3,600

-카트리지 540

-주차 발급기 유지보수 2,000

◎문화체육회관 무인경비 용역

1,920

◎소방안전관리교육용 현수막 구입(제2청사)

140

◎청사안내도 정비(제2청사)

4,200

◎석면건축물 유해성 평가용역

2,400

◎석면건축물 유해성 평가용역(제2청사)

1,200

◎사무실 이사비(제2청사)

95,000

◎임차료 380,880

○청사건물 임대사무실 임차료 380,880

-별관동1(응석빌딩) 31,680

-별관동2(청석빌딩) 111,600

-별관동3(우민타워) 237,600

700,000원 * 10월

200,000원 * 1회

90,000원 * 1회

20,000원 * 1회

900,000원

3,600,000원

540,000원

2,000,000원

160,000원 * 12월

70,000원 * 2회

300,000원 * 14개소

600,000원 * 2회 * 2개소

600,000원 * 2회

5,000,000원 * 19개과

5,280,000원 * 6월

18,600,000원 * 6월

19,800,000원 * 12월

02 공공운영비 1,172,795 913,623 259,172

◎공공요금 및 제세 767,980

○청사 시설관리 607,700

-본청 전기요금 480,000

-문화체육회관 전기요금

42,000

-본청 상하수도 요금 54,000

-문화체육회관 상하수도 요금

8,400

-2급관사 관리비 및 도시가스요금

6,000

-본청 교통유발부담금 13,000

-문화체육회관 교통유발부담금

3,200

-전기안전관리협회비 300

-본청 및 문화체육회관 소방안전협회비

800

40,000,000원 * 12월

3,500,000원 * 12월

4,500,000원 * 12월

700,000원 * 12월

500,000원 * 12월

6,500,000원 * 2회

1,600,000원 * 2회

150,000원 * 2회

400,000원 * 2회



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○별관동 전기요금 42,000

○별관동 상하수도요금 3,000

○청사 난방연료비(도시가스)

102,556

○정문 경비실 취사용 연료비(LPG)

300

○정문 경비실 난방연료비(등유)

2,779

○비상발전기 연료비(경유)

9,645

◎공공요금 및 제세(제2청사) 179,069

○전기요금 150,000

○상수도요금 25,000

○교통유발 부담금 4,009

○소방안전협회비 60

◎시설장비유지비 136,676

○청사건물유지비(본관, 후관, 의회동, 관사) 82,596

-본관동 12,546

-후관동 24,879

-후관동(신축동) 4,076

-농협동 4,308

-의회동 20,069

-별관동 3,585

-관사 259

-문화체육회관 12,874

○청사내 에어컨 유지비 12,000

○청사내 에어컨 휠터 청소

15,400

○본청 및 문화체육회관 CCTV유지비

3,750

○청사조경관리 유지비

22,680

○제초장비 유지비 250

◎시설장비유지비(제2청사) 89,070

○청사건물 유지비 37,368

○냉난방기 유지관리비 5,760

○냉난방기 필터청소 7,392

○심야온풍기 유지관리비

15,840

○태양광 발전설비 유지비

2,000

○사무실 배선 보수 8,400

○사무실 조명설비 보수 1,320

○청사LED 전광판 유지비 1,000

7,000,000원 * 6월

500,000원 * 6월

16.84원 * 7,250MJ * 8시간 * 105일

25,000원 * 1통 * 12월

827원 * 2리터 * 16시간 * 105일

1,286원 * 500리터 * 15일

15,000,000원 * 10월

2,500,000원 * 10월

500원 * 8,017㎡ * 1회

60,000원 * 1회

4,754원 * 2,639㎡

4,754원 * 5,233.15㎡

3,058원 * 1,332.8㎡

3,058원 * 1,408.56㎡

4,754원 * 4,221.49㎡

4,754원 * 754㎡

2,349원 * 110㎡

4,162원 * 3,093㎡

60,000원 * 200대

77,000원 * 200대

250,000원 * 15대

2,700원 * 4,200㎡ * 2회

50,000원 * 5대

4,661원 * 8,017㎡

60,000원 * 96대

77,000원 * 96대

1,100,000원 * 144대 * 10%

2,000,000원 * 1대

1,400,000원 * 6개소

220,000원 * 6개소

1,000,000원



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청사 조경 관리비

9,9902,700원 * 1,850㎡ * 2회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎공공시설 업무추진 2,0002,000,000원

206 재료비 135,516 78,656 56,860

01 재료비 135,516 78,656 56,860

◎청사 관리용품 94,506

○청소용품(화장지 외 7종) 구입

14,400

○보일러 청관제 구입 6,400

○보일러 보관제 구입 4,000

○위생난방시설 자재(밸브 외 19종) 구입

1,000

○시설물 소수리시설 자재 구입

2,000

○여성화장실 생리대 수거함 구입(시청, 읍면

동) 17,250

○전선 및 콘센트 구입 1,300

-전선 1,000

-콘센트 300

○LED등기구 구입(50W) 8,500

○누전차단기 구입 2,980

-20A 250

-30A 630

-75A 1,400

-100A 700

○동절기 염화칼슘 구입 1,000

○소방시설 자재 구입 1,500

-화재감지기 500

-경종 외 4종 1,000

○화장실,사무실,회의실 관리용품 구입 15,096

-공기청향제 5,040

-변기세정제 7,176

-천연향균제 2,880

○쓰레기규격봉투 구입

6,480

○문화체육회관 관리용품

9,600

○소방훈련준비 물품구입 500

○소공원 연못관리용 약품

2,500

◎청사 관리용품(제2청사) 28,770

150,000원 * 8종 * 12월

8,000원 * 800㎏

8,000원 * 500㎏

50,000원 * 20종

100,000원 * 20종

75,000원 * 230개소

5,000원 * 200m

30,000원 * 10박스

170,000원 * 50개

50,000원 * 5개

70,000원 * 9개

140,000원 * 10개

140,000원 * 5개

10,000원 * 100포

10,000원 * 50개

200,000원 * 5개

12,000원 * 35개소 * 12월

13,000원 * 46개소 * 12월

15,000원 * 16개소 * 12월

1,800원 * 300매 * 12월

100,000원 * 8종 * 12월

100,000원 * 5종

100,000원 * 5종 * 5회



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○점보롤화장지 외 4종

15,000

○청소용품세제 외 5종

12,000

○쓰레기 규격봉투

1,770

◎청사 시설관리용품(제2청사) 12,240

○시설물 소수리 자재 2,000

○LED 전등 9,000

○전기소모품 안정기 외 6종

700

○소방소모품 차동식감지기

120

○소방소모품 열감지기

120

○소방소모품 소화기 300

300,000원 * 5종 * 10월

200,000원 * 6종 * 10월

1,770원 * 5매 * 20일 * 10월

100,000원 * 20종

150,000원 * 3종 * 20개

50,000원 * 7종 * 2회

6,000원 * 2개 * 10월

6,000원 * 2개 * 10월

50,000원 * 6개

307 민간이전 137,280 0 137,280

05 민간위탁금 137,280 0 137,280

◎청소용역(제2청사)

137,2802,860,000원 * 4명 * 12월

401 시설비및부대비 868,313 388,629 479,684

01 시설비 862,876 385,850 477,026

◎청사내 소방시설 유지보수

25,000

◎보일러, 배수펌프, 위생, 난방시설 유지보수

25,000

◎청사 건축, 시설물 보수

100,000

◎청내 전기설비 보수 110,710

○고압설비및배전반 12,500

○청사분전반 5,250

○사무실 배선 보수 56,000

○사무실 조명설비 보수

36,960

◎보일러 세관 7,500

◎주차관제시스템 유지관리

3,000

◎사무실 내 파티션 및 모빌렉 수선

20,000

◎청사 내 사무실 수선공사

40,000

◎지북동 구)문서고 리모델링 공사 349,360

○건축, 전기, 설비공사 349,360

◎제2청사 리모델링 공사 182,306

○건축, 전기, 설비공사 144,306

5,000,000원 * 5개동

5,000,000원 * 5개동

5,000,000원 * 20개소

2,500,000원 * 5면

350,000원 * 15개소

1,400,000원 * 40개소

220,000원 * 168개소

1,500,000원 * 5톤

1,500,000원 * 2개소

2,000,000원 * 10개과

10,000,000원 * 4개과

397,000원 * 880㎡

18,000원 * 8,017㎡



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○파티션, 모빌렉 수선 및 이전 설치

38,0002,000,000원 * 19개과

03 시설부대비 5,437 2,779 2,658

◎청사시설물 유지보수 부대비

5,437862,876,000원 * 0.63%

405 자산취득비 112,250 53,000 59,250

01 자산및물품취득비 112,250 53,000 59,250

◎청내 사무실 집기 구입 55,250

○사무용 책상(관리자용) 3,000

○사무용책상(실무자용) 8,000

○사무용 의자(관리자용) 5,000

○사무용 의자(실무자용) 9,000

○이동용 서랍장 6,000

○캐비넷 6,000

○탁자외3종 구입 16,000

○제초기 구입 700

○예취기 구입 350

○염화칼슘 살포기 구입 600

○청소용 세탁기(15㎏) 구입

600

◎제2청사 사무실 집기 구입 57,000

○사무용 책상(관리자용) 3,000

○사무용 책상(실무자용) 6,000

○사무용 의자(관리자용) 5,000

○사무용 의자(실무자용) 9,000

○이동식 서랍장 6,000

○캐비넷 12,000

○탁자 외 3종 구입 16,000

600,000원 * 5개

200,000원 * 40개

500,000원 * 10개

300,000원 * 30개

200,000원 * 30개

300,000원 * 20개

800,000원 * 20개

700,000원 * 1대

350,000원 * 1대

600,000원 * 1대

600,000원 * 1대

600,000원 * 5개

200,000원 * 30개

500,000원 * 10개

300,000원 * 30개

200,000원 * 30개

300,000원 * 40개

800,000원 * 20개

효율적인 동청사 유지관리 1,379,087 855,995 523,092

401 시설비및부대비 1,379,087 828,495 550,592

01 시설비 1,374,140 823,308 550,832

◎읍·면·동청사 건축시설물 유지보수

150,500

◎읍·면·동청사 전기시설물 유지보수

43,000

◎읍·면·동청사 조경 유지관리

86,000

◎읍·면·동청사 위생배관 및 기계설비 유지보

수 30,100

◎문의면 주민센터 환경개선공사 20,000

○청사2층 화장실 환경개선

20,000

◎탑대성동 주민센터 환경개선공사 27,060

3,500,000원 * 43개소

1,000,000원 * 43개소

2,000,000원 * 43개소

700,000원 * 43개소

10,000,000원 * 2실



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○LED 조명 교체 27,060

◎우암동 주민센터 환경개선공사 30,450

○옥상방수공사 21,450

○난간등 도색공사 9,000

◎오근장동 주민센터 환경개선공사 14,720

○창고 및 서고 천장보수 9,000

○LED 조명 교체 5,720

◎오창읍 다목적회관, 산단관리과 환경개선공사 40,820

○다목적회관 지하1층 환경개선

10,920

○산단관리과 옥상방수 29,900

◎성화개신죽림동 주민센터 환경개선공사 39,420

○LED 조명 교체 24,420

○3층 창고 증축 15,000

◎봉명1동 주민센터 환경개선공사 39,000

○문화교실 바닥재 교체공사

30,000

○헬스교실 바닥재 교체공사

9,000

◎용암1동 주민센터 환경개선공사 170,000

○청사 리모델링(민방위교육장 등)

170,000

◎중앙동 주민센터 환경개선공사 20,000

○동대본부 단열시공 20,000

◎성안동 주민센터 환경개선공사 37,500

○LED 조명 교체 27,500

○인도 정비 및 주차선 도색

10,000

◎사직2동 주민센터 환경개선공사 30,000

○화장실 리모델링 및 탕비실 설치

30,000

◎분평동 주민센터 환경개선공사 18,020

○청사 입구표지판 교체

9,000

○LED 조명교체공사 9,020

◎복대1동 주민센터 환경개선공사 4,180

○LED 조명교체공사 4,180

◎내덕1동 주민센터 환경개선 공사 22,450

○옥상 철거 및 우레탄 방수공사

22,450

◎사창동 주민센터 환경개선공사 7,920

○LED조명등 교체공사 7,920

◎노후설비배관 이온화식 수처리기 설치

38,000

◎복대2동 주민센터 주차장 조성공사 470,000

220,000원 * 123개

65,000원 * 330㎡

20,000원 * 450㎡

150,000원 * 60㎡

220,000원 * 26개

84,000원 * 130㎡

65,000원 * 460㎡

220,000원 * 111개

600,000원 * 25㎡

150,000원 * 200㎡

150,000원 * 60㎡

170,000,000원 * 1개소

200,000원 * 100㎡

220,000원 * 125개

10,000,000원 * 1개소

30,000,000원 * 1개소

9,000,000원 * 1개소

220,000원 * 41개

220,000원 * 19개

22,450,000원 * 1개소

220,000원 * 36개

9,500,000원 * 4대



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부지매입비 350,000

○공사비 100,000

○도시관리계획 변경결정 용역

20,000

◎용담명암산성동 주민센터 환경개선사업 35,000

○민원발급기이전, 옥상방수, 청사복도 도색

35,000

350,000,000원

100,000,000원

20,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 4,947 5,187 △240

◎효율적인 읍면동 청사 유지관리비 부대비

4,9471,374,140,000원 * 0.36%

봉명2송정동 주민센터 신축 151,815 0 151,815

401 시설비및부대비 151,815 0 151,815

01 시설비 151,815 0 151,815

◎봉명2송정동 주민센터 건립공사 설계비

151,8153,490,000,000원 * 4.35%

모충동 주민센터 신축 1,578,669 143,008 1,435,661

401 시설비및부대비 1,578,669 143,008 1,435,661

01 시설비 1,559,000 143,008 1,415,992

◎모충동 주민센터 신축공사비(2년차)

1,559,0001,559,000,000원

02 감리비 19,669 0 19,669

◎감리비(건축,전기,소방, 기계)(2년차)

19,66919,669,000원

강서2동 주민센터 신축 595,104 0 595,104

401 시설비및부대비 595,104 0 595,104

01 시설비 593,010 0 593,010

◎시설공사비 581,734

◎감리비 11,276

581,734,000원

11,276,000원

03 시설부대비 2,094 0 2,094

◎시설부대비 2,0942,094,000원

북이면 다목적회관 건립 129,495 0 129,495

401 시설비및부대비 129,495 0 129,495

01 시설비 129,495 0 129,495

◎북이면 다목적회관 건립 설계비

129,4952,910,000,000원 * 4.45%

행정운영경비(도시개발사업단 공공시설과) 364,033 332,360 31,673

기본경비 62,264 45,880 16,384

기본경비 62,264 45,880 16,384

201 일반운영비 27,896 20,080 7,816

01 사무관리비 27,896 20,080 7,816



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 행정운영경비(도시개발사업단 공공시설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎기본업무 수행활동경비(기준경비)

11,000

◎급량비(기준경비)

16,896

500,000원 * 22명

8,000원 * 22명 * 8일 * 12월

202 여비 29,568 21,600 7,968

01 국내여비 29,568 21,600 7,968

◎국내여비(기준경비)

29,56820,000원 * 22명 * 8일 * 12월 * 70%

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

◎기준액(30인이하) 4,800400,000원 * 12월

인력운영비 301,769 286,480 15,289

인건비 301,769 286,480 15,289

101 인건비 301,769 286,480 15,289

03 무기계약근로자보수 301,769 286,480 15,289

◎청사관리원 301,769

○기본급(다급) 155,012

-25년차 57,341

-17년차 50,362

-14년차 23,873

-13년차 23,436

○수당 85,828

-근속수당 7,748

-가족수당 6,720

-반장수당 1,200

-연장근로수당

25,056

-휴일근로수당

33,408

-장려수당 5,040

-기말수당 3,600

-자녀학비수당 3,056

○명절휴가비 16,793

○연가보상금 10,656

○급량비 10,800

○교통비 10,800

○가계지원비 10,800

○피복비 1,080

2,389,190원 * 2명 * 12월

2,098,390원 * 2명 * 12월

1,989,340원 * 1명 * 12월

1,952,990원 * 1명 * 12월

107,600원 * 6명 * 12월

93,330원 * 6명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

17,400원 * 20시간 * 6명 * 12월

17,400원 * 8시간 * 6명 * 40일

70,000원 * 6명 * 12월

150,000원 * 6명 * 4회

382,000원 * 2명 * 4회

1,399,390원 * 6명 * 2회

88,800원 * 6명 * 20일

150,000원 * 6명 * 12월

150,000원 * 6명 * 12월

150,000원 * 6명 * 12월

90,000원 * 2종 * 6명

재무활동(공공시설과) 20,000,000 20,000,000 0

내부거래지출 20,000,000 20,000,000 0

청사건립기금 20,000,000 20,000,000 0



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 재무활동(공공시설과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

702 기금전출금 20,000,000 20,000,000 0

01 기금전출금 20,000,000 20,000,000 0

◎청사건립기금 전출금 20,000,00020,000,000,000원


